
 GUANTES TEXTILES 
ANTICORTE Y ANTICALÓRICOS 
 KEVLAR® 

 KPG10 

 2,5,4,X 
 EN388 

 4,2,X,X,X,X 
 EN407 

  

 KCA15 

 2,5,4,X 
 EN388 

 4,2,X,X,X,X 
 EN407 

  

Nombre Ref. / Colores  Descripción  Tallas
 KPG10   KPG10   / Amarillo                                  Exterior Kevlar® Technology. Interior algodón 100%. Galga 7.  9   x36 

 KCA15   KCA15   / Amarillo-Orín                                  Exterior Kevlar® Technology. Interior 100% algodón. Manguito serraje anticalórico de 15 cm 
(THT). Galga 7.  9   x36 
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 GUANTES TEXTILES 
ANTICORTE Y ANTICALÓRICOS 
 ALGODÓN BULRIZO 

 BOL49 

 1,2,3,1 
 EN388 

 X,2,X,X,X,X 
 EN407 

 1,1,X 
 EN511 

  

 GFK58H 

 2,5,4,2 
 EN388 

 4,3,4,2,X,X 
 EN407 

  

®

Nombre Ref. / Colores  Descripción  Tallas
 BOL49   BOL49   / Crudo                                  100 % algodón bulrizo 660 g/m². Tejido. Galga 8.  10   x120 

 GFK58H   GFK58H   / Amarillo-Orín                                  Exterior bulrizo de fi bra para-aramida. Forro de lana. Manguito piel serraje vacuno 
anticalórico de 15 cm (THT).  10   x36 




